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部門別職員数（令和7年4月1日現在）１

職員配置の見直し

職員配置の見直し
生活保護関連業務の増
分析センターの廃止

職員配置の見直し
SKIPシティ整備室の廃止
職員配置の見直し   
    
教育関連組織の新設、職員配置の見直し
職員配置の見直し

臨床検査技師の増

技術関係職の欠員
区画整理事業推進業務の増

部門

一般行政
部門

特別行政
部門

公営企業等
会計部門

合　計

区分

議会
総務企画
税務
民生
衛生
労働
農林水産
商工
土木
小計
教育
消防
小計
病院
上水道
下水道
その他
小計

職員数（人） 主な増減理由対前年
増減数

24
496
151
881
493
5
14
46
302
2,412
577
596
1,173
877
98
76
223
1,274
4,859

1
0
1
6
▲2
0
▲1
▲3
4
6
9
3
12
9
0
▲1
9
17
35

職員の給与2
（1）人件費（令和6年度普通会計決算） 単位：千円

住民基本台帳人口
(令和7年1月1日現在) 歳出額（A） 人件費（B） 人件費率（B/A） 令和5年度

人件費率
607,447人 247,904,195 32,625,187 13.2％ 13.6％

（2）職員給与費（令和6年度普通会計決算） 単位：千円

職員数（A） 給料
給与費

職員手当（退職手当を除く）期末・勤勉手当 計（B）
一人当たり給与費
（B/A）

3,585人 13,849,319 4,066,965 6,142,963 24,059,247 6,711

初任給（令和7年4月1日現在）4

大学卒
高校卒
高校卒

区　分 初任給月額

現業職（技能労務職）

一般行政職

川口市
226,500円
195,900円
195,900円

国
220,000円
188,000円
185,700円

平均給料月額（令和7年4月1日現在）3
区　分

川口市
国
川口市
国

一般行政職

現業職（技能労務職）

平均年齢
40.8歳
41.9歳
50.8歳
51.3歳

平均給料月額
328,645円
332,237円
354,857円
294,567円

特別職の報酬など（令和7年4月1日現在）6
区分

市長
副市長
議長
副議長
議員

給料・議員報酬月額

1,146,000円
   942,000円
   748,000円
   684,000円
   641,000円

期末手当
6月

1.45月分

1.8月分

1.45月分

1.9月分

2.9月分

3.7月分

12月 合計

期末手当・勤勉手当（令和7年4月1日現在）5
区　分
期末手当
勤勉手当

一人当たり平均支給額

川口市 国

－

2.5月分
2.1月分

1,743千円

2.5月分
2.1月分

問い合わせ…
職　員　課　i048-259-9033　k048-258-1118
行政管理課　i048-258-1640　k048-258-1209
（　 部門別職員数に関すること）

職員数や給与など、人事行政の運営
状況をお知らせします。詳細は、市
ホームページをご確認ください。人事行政の運営等の状況

「川口市資材の適正な屋外保管に関する条例」を令和7年10月1日に施行しました。
条例施行前から資材の屋外保管を行っている個人や事業者は令和8年3月31日ま
でに届け出を行い、条例で定める保管基準※に適合させなければなりません。

Q.どういう人が対象になるの？
屋外の一定の場所（100㎡を超える土地）で資材の保管を行う個人や事
業者が対象です。

Q. 資材とは？
廃棄物、再生資源、建築用の材料や、これらに類するものをいいます。

Q. 届け出なかった場合は？
届け出が行われない場合は無許可で屋外保管を行っているものとして
罰則が適用される場合があります。

Q. 届け出の方法は？
開発審査課へ郵送、Eメールまたは窓口で

・高さの制限　・騒音、振動による生活環境への保全措置　・粉じんによる飛散防止措置
・火災の発生などの防止措置　・内部の視認性の確保　・掲示板の設置

保管基準の詳細は
市ホームページの
条例の手引きを
ご確認ください▶

届け出の詳細は
市ホームページを
ご確認ください▶

問い合わせ…開発審査課　i048-242-5319　k048-285-2003

※保管基準とは

既に資材を屋外に保管している置場の届け出はお済みですか？

A.

A.

A.

A.

〈記載例〉


